UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /STTTT-BCVT&CNTT

V/v phối hợp phổ biến tài liệu bồi dưỡng kỹ

năng số cộng đồng năm 2023

Kon Tum, ngày       tháng     năm

   Kính gửi:

 - Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Tỉnh đoàn;

 - Hội Nông dân;

 - Hội phụ nữ;

 - UBND cấp xã.

Căn cứ Văn bản số 1872/CĐSQG-VP ngày 28 tháng 11 năm 2023 của Cục

Chuyển đổi số quốc gia - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp tổ chức phổ

biến tập huấn, bồi dưỡng thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng.

Trong năm 2023, Cục Chuyển đổi số quốc gia - Bộ Thông tin và Truyền thông

xây dựng tài liệu bồi dưỡng “Phổ biến kỹ năng số cộng đồng năm 2023”, đăng tải

công khai trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà OneTouch tại địa chỉ:

https://onetouch.mic.gov.vn/tai-lieu-chuyen-doi-so?v=12.

Thực hiện mục tiêu phổ biến kỹ năng số cộng đồng đến toàn thể người dân trên

địa bàn tỉnh một cách nhanh chóng, thuận tiện và dễ dàng học tập trên nền tảng mọi

lúc, mọi nơi, đơn giản, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các đơn vị phối

hợp thực hiện phổ biến tài liệu về kỹ năng số cộng đồng năm 2023 do Bộ Thông tin

và Truyền thông xây dựng1 (quét mã QR kèm theo hoặc truy cập link được cung cấp),

như sau:

1. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: chủ trì, triển khai phổ biến tài liệu

hướng dẫn tới người dân trong độ tuổi lao động.

2. Các đơn vị: Tỉnh đoàn, Hội Nông dân, Hội Phụ nữ: phối hợp triển khai tới

toàn thể hội viên, đoàn viên thanh niên.

3. Ủy ban nhân dân các huyện/ thành phố chỉ đạo Thành viên Tổ CNSCĐ của

cấp xã, cấp thôn truy cập tài liệu và hướng dẫn toàn thể người dân trên địa bàn truy

cập tài liệu hướng dẫn của khóa bồi dưỡng.

Tài liệu tập huấn Tổ công nghệ số cộng đồng phổ biến kỹ năng số năm 2023

1 dự kiến tài liệu sẽ được đăng tải đầy đủ vào ngày 5/12/2023

https://onetouch.mic.gov.vn/tai-lieu-chuyen-doi-so?v=12

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp triển khai, thực hiện đảm bảo thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - UBND tỉnh (b/c);

 - Ban Giám đốc (b/c);

 - Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

		2023-11-29T10:27:01+0700
	Nguyễn Trọng Tâm

		2023-11-29T10:40:13+0700

		2023-11-29T10:40:13+0700

		2023-11-29T10:40:13+0700

		2023-11-29T10:40:13+0700

		2023-11-29T10:40:13+0700